La société NGE Energies Solutions a établi un devis d’un montant de 138 680,59 € HT. La 

Préfecture de Meurthe-et-Moselle est susceptible de participer au financement de cette 

opération. 

À ce titre, la commune sollicite une subvention au titre de la DETR à hauteur de 30 % du coût 

du projet, soit un montant de 41 604,17 € (quarante-et-un mille six cent quatre euros et dix-

sept centimes). 

Monsieur Philippe DENIZE s’interroge sur le caractère déjà acté de ce projet et sur son 

éventuelle réalisation lors du prochain mandat électoral. 

Madame le Maire répond que l’équipement des bâtiments communaux en caméras est

[...]

Madame Sylvie NIZIOLEK et Monsieur Philippe DENIZE indiquent ne pas souhaiter prendre 

part au vote. 

Le conseil municipal, à l’unanimité des votants, après en avoir délibéré,  

SOLLICITE une subvention auprès de la Préfecture de Meurthe-et-Moselle dont le montant 

maximal est plafonné à 30% du coût HT du projet, soit de 41 604.17 € (quarante-et-un mille 

six cent quatre euros et dix-sept centimes) 

APPROUVE le plan de financement suivant : 

Financeurs Montant % 

Autofinancement – Commune de Batilly 67 076.42 € 48.37 % 

Préfecture de Meurthe-et-Moselle – DETR 41 604.17 € 30.00 % 

Région Grand Est – Soutien à l’amélioration du cadre de vie 30 000.00 € 21.63 %